
Co přinesl měsíc… 

 …září, říjen 2023/2024 

     ZŠ Varnsdorf Edisonova 

 

Co se ve škole dělo o prázdninách? 

Ani během prázdnin škola nezůstala ležet 

ladem. Učebny prošly rekonstrukcí – nová 

výmalba, o kterou se tradičně postaral pan 

Galbavý, oprava nástěnek a koupě nových 

skříněk. Revizí prošly i učebny ICT. 

O kontrolu 

se postaral 

pan učitel 

Bahník. 

 

Mgr. Hana Vaňková 

 

Zahájení školního roku 

4. září, den, který máme spojený 

s nástupem do škol. A jak vypadalo 4. září 

v naší škole? Na 2. stupni se žáci sešli ve 

svých kmenových třídách spolu s třídními 

učiteli a povyprávěli si zážitky z prázdnin. 

Na 1. stupni se o slavnostní zahájení 

zasloužili noví prvňáčci. Pár slov k nim 

pronesla paní ředitelka. O doprovodný 

program se postaraly mažoretky pod 

vedením paní vychovatelky Dospělové. 

Za celý pedagogický sbor přejeme žákům 

úspěšný školní rok 2023/2024! 

Mgr. Hana Vaňková 

 

Důležité informace 

Konzultační hodiny učitelů 

Jako každý rok, i letos učitelé nabízejí 

žákům konzultační hodiny. Doba 

konzultací jednotlivých vyučujících je 

dostupná na webových stránkách školy. 

https://www.zsedisonova.cz/cz/zakladni-

skola/kdo-nas-pracuje/konzultacni-

hodiny/ 

 

Doučování 

Žáci mohou pravidelně navštěvovat 

doučování. Učitelé jim pomohou pochopit 

a upevnit probírané učivo. 

 

Knihovna 

Školní 

knihovna je 

otevřena 

každý 

čtvrtek 

o velké přestávce (od 9:40). Na starosti ji 

má paní učitelka Zíková. Knihy se půjčují 

zdarma. 

 

Velké přestávky v tělocvičně 

Vždy v úterý a ve čtvrtek mohou žáci trávit 

velké přestávky ve školní tělocvičně. Zde 

se o ně postarají páni učitelé Kolář a Conk. 

 

 

CO PŘINESLY MĚSÍCE… 

Co přinesl měsíc… 

https://www.zsedisonova.cz/cz/zakladni-skola/kdo-nas-pracuje/konzultacni-hodiny/
https://www.zsedisonova.cz/cz/zakladni-skola/kdo-nas-pracuje/konzultacni-hodiny/
https://www.zsedisonova.cz/cz/zakladni-skola/kdo-nas-pracuje/konzultacni-hodiny/


 

Kroužky 

Během měsíce září se mohli naši žáci 

přihlašovat na kroužky. Nabídka je jako 

každý rok pestrá. Kromě programování, 

robotiky, turistického kroužku a dalších 

sportovních aktivit se na seznamu nově 

objevuje i keramika. Na prvním stupni 

pokračují například oblíbené flétničky či 

mažoretky.  

 

Školní WC 

Již dlouhou dobu se na škole, zejména na 

2. stupni, vyskytoval problém opakovaně 

poničených toalet. Výsledkem bylo to, že 

někteří žáci odmítali z těchto důvodů 

toalety navštěvovat. Vedení školy proto 

zavedlo nový systém. Žáci jsou na toalety 

vpouštěni postupně, a tak může vyučující 

kontrolovat pořádek průběžně. Prostory 

wc byly rovněž nově vymalovány. 

 

Stěhování z kmenových tříd na 2. stupni 

Z důvodu zavedení většího počtu půlených 

hodin dochází na škole k častějšímu 

přemisťování žáků z kmenové třídy do 

učebny jiné. Žáci jsou tak nově povinni 

nosit si s sebou všechny věci, aby se 

vyhnuli jejich ztrátě nebo zničení. Výuka 

v menším počtu žáků přináší větší možnost 

procvičení učiva. 

 

Třídnické hodiny  

Ve třídách pravidelně probíhají třídnické 

hodiny. Učitelé se tak snaží různými 

aktivitami předcházet případným 

vztahovým problémům mezi spolužáky.   

Mgr. Hana Vaňková 

 

Nové tváře na naší škole 

S novým školním rokem mohou naši žáci 

ve škole potkávat i nové tváře 

v pedagogickém sboru. Na 2. stupni je to 

pan učitel Jan Kolář a v družině je to slečna 

Ester Čechová. Navrátila se k nám i paní 

učitelka Andrea Řezáčová. 

Mgr. Hana Vaňková 

 

Adaptační kurz 6. ročníků 

Ve dnech 7.–8. září proběhl adaptační kurz 

6. tříd 

v Kytlicích 

v penzionu 

U Skály. 

Žáci měli bohatý program plný sportovních 

a stmelovacích her. Nechyběla ani večerní 

diskotéka. :-) Na fotografiích je vidět, že se 

žákům pobyt líbil. 

Foto: https://photos.app.goo.gl/…Fw6 

Mgr. Bc. Nikola Kalvachová 

 

 

 

ZÁŘÍ, ŘÍJEN 

https://photos.app.goo.gl/3gAdSZwz8Ja2vXFw6


Jmenování školské rady pro období  

09/23 – 09/26 

V souladu s ustanovením § 167 odst. 

2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání /školský zákon/ Rada 

města Varnsdorf jmenovala člena školské 

rady při Základní škole Varnsdorf, 

Edisonova 2821, okres Děčín, příspěvková 

organizace, jímž se stává Mgr. Jan Šišulák, 

místostarosta města a dále v souladu 

s ustanovením § 167 odst. 2 zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání /školský zákon/ a s výsledky 

voleb na základní škole dne 25. 09. 2023 

byli jmenováni další členové školské rady 

Mgr. Jindřiška Šišková, zástupce pedagogů 

paní Jaroslava Školoudová, zástupce 

zákonných zástupců. 

Školská rada se vyjadřuje k návrhům 

vzdělávacích programů, schvaluje výroční 

zprávu, schvaluje školní řád, schvaluje 

pravidla pro hodnocení výsledků 

vzdělávání žáků, podílí se na zpracování 

koncepčních záměrů rozvoje školy, 

projednává návrh rozpočtu, projednává 

inspekční zprávy a podává podněty 

a oznámení řediteli školy. 

Mgr. Bc. Ladislava Křížová 

 

Říjnová výprava turistického kroužku 

1. stupně do podzimní přírody 

 

Dá se říci, že 

první letošní 

výlet byl 

seznamovací 

a testovací. Do 

turistického 

kroužku 

1. stupně se nás totiž v tomto školním roce 

přihlásilo 32!   

V neděli 15. října ráno se na 

varnsdorfském vlakovém nádraží sešlo 

21 natěšených turistek a turistů. Část cesty 

jsme si šetřili síly ve vlaku, ale ze stanice 

Jedlová už jsme se vydali pěšky. Po zelené 

turistické značce jsme vystoupali k Ranči 

a odtud dále po červené až na vrchol 

Jedlové. Tam jsme se ohřáli a dopřáli si 

občerstvení v restauraci, abychom měli 

dostatek energie na výstup na rozhlednu a 

cestu do Jiřetína pod Jedlovou. Zastavili 

jsme se i na Křížové hoře, odkud je krásný 

výhled na Tolštejn. Před deštěm, který nás 

naštěstí překvapil až v závěru výletu, jsme 

se schovali do jiřetínské cukrárny, kde 

jsme si ještě trochu osladili závěrečnou 

„rovinku“ výletu. Do Varnsdorfu jsme se 

vrátili v půl čtvrté odpoledne po 



8 kilometrech chůze opět vlakem, u něhož 

nás už očekávali a vítali rodiče.   

Za milou společnost děkuje a na příští 

výpravu se těší 

náčelnice výpravy, paní učitelka 

Jindra Zíková    

 

Prevence na 1. stupni - 9. října 

Tento den proběhla 

prevence na celém 

1. stupni. Týkala se 

kyberprostoru, 

nebezpečí na 

internetu 

a kyberšikany. Celým tímto dnem nás 

provedl zkušený lektor RNDr. Bc. Ludvík 

Hanák (odborník na online rizika 

a prevenci závislostí v online světě). Škola 

s ním spolupracuje již 2. rokem. Programy 

mají velkou úspěšnost. 

Mgr. Karina Slánská 

 

Přednáška o Národním parku 

Třeťáci mají projekt o našem okolí, a proto 

k nám zavítala pí Judová. Dětem poutavě 

vyprávěla 

o národních 

parcích v ČR. Dále 

se více věnovala  

Národnímu parku 

České Švýcarsko. 

Děti se dozvěděly 

spoustu nových 

informací. Hlavně 

je zajímala zvířata, která zde žijí, 

a samozřejmě i požár v NP. Velkou radost 

měly i z pracovních sešitů "Rozumovi na 

cestách", které pilně s dětmi vyplňujeme.  

Mgr. Karina Slánská 

 

Speciální dny 

V tomto školním roce bude každý měsíc 

vyhlášen jeden speciální den. Jeho 

zaměření vyberou žáci spolu s třídními 

učiteli. V září to byl den neobvyklých 

pokrývek hlavy, v říjnu pak pyžamový den. 

Mgr. Jana Koukalová 

 

 



Najdete nás na facebooku! Připojte se 

k nám a sledujte dění v naší škole.  

ZŠ Edisonova Varnsdorf 

 

https://www.facebook.com/profile.php?id=61

550660921964 

 

 

https://www.facebook.com/profile.php?id=61550660921964
https://www.facebook.com/profile.php?id=61550660921964

